Г  Л&-У ’ -  / .
'  -/ /Ч  -П V  П . ///

/  •;/ "

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « У9_» и  20 % 0  то да

О создании муниципального опорного
Центра дополнительного образования детей
Тайшетского района на базе муниципального
казенного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного
образования «Радуга» г. Тайшета

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам от 3 сентября 2018 года № 10, паспорта приоритетного национального проекта
«Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию
и национальным проектам от 30 ноября 2016 года № 11, регионального проекта «Успех
каждого ребенка», утвержденного первым заместителем Губернатора Иркутской области
-  Председателем Правительства Иркутской области Болотовым Р.А. 14 декабря 2018 года,
во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября
2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем
дополнительного образования детей», распоряжения Правительства Иркутской области от
04 июля 2019 года № 460-рп «О внедрении целевой модели развития региональной
системы дополнительного образования детей в Иркутской области», руководствуясь
статьями 22,45 Устава муниципального образования «Тайшетский район», администрация
Тайшетского района

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей
на базе муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования «Радуга» г. Тайшета.

2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре дополнительного
образования детей Тайшетского района согласно приложению.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра
Тайшетского района по социальным вопросам В.И. Чабанова.